ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации  Зубово – Полянского городского поселения               Зубово - Полянского  муниципального  района  Республики Мордовия
         от 25июля  2006года                                                                                               № 192
    О   предельных  размерах земельных
    участков, предоставляемых гражданам
    в собственность для ведения личного

    подсобного  хозяйства
              Руководствуясь Законом Республики Мордовия от 20.02.2002г. № 4-3 « О предельных размерах  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность», Федеральным законом № 131-ФЗ,от 6 октября 2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Зубово-Полянского  городского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Установить максимальный размер  предоставления гражданам земельных участков в собственность, для ведения  личного подсобного хозяйства, с учетом участка имеющегося при доме, в р.п. Зубова Поляна площадь. 0,15га

       2.Установить максимальный размер  предоставления гражданам земельных участков в собственность, для ведения  личного подсобного хозяйства, с учетом участка имеющегося при доме, в поселках сельского типа Крутец, Зубово – Полянский лесоучасток, Школа  тракторных бригадиров, Ясная Поляна, площадью 0,25га.

       3.Установить максимальный размер  предоставления гражданам-собственникам земельных долей, земельных участков для ведения  личного подсобного хозяйства, в собственность, в размере причитающихся им земельных долей из земель СХПК «Ясная Поляна» площадью 8,12га сельхозугодий, без учета  площадей  земельных участков, предоставленных в собственность для указанных целей  ранее.
      4. Максимальные размеры  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность однократно и бесплатно, не могут превышать предельную норму предоставления земли.
      5. Установить минимальный размер предоставления гражданам земельных участков в собственность, для ведения  личного подсобного хозяйства площадью 0,04 га.

     6.  Считать утратившим силу постановление главы  администрации п.  Зубова Поляна от 17.04.2002г № 71
                 Глава администрации -                                   Сисигина П.Н.